
Protokół  Nr XX/2020

z  sesji Rady Miejskiej Borku Wlkp.

odbytej w dniu 24 czerwca 2020 roku

w godz. od 1600 do 1635

W sesji uczestniczyło 14 radnych (ustawowo 15 radnych)  

Obecni:  Andrzejak  Radosław,  Dopierała  Michał,   Florczyk  Damian,  Gałczyński  Jacek,

Gawroński  Romuald,  Kędzia  Piotr,  Kubiak  Andrzej,  Jędrosz  Róża,  Malicki  Roman,  

Osowicz  Artur,  Pawlak  Tomasz,  Przybylak  Magdalena,  Szczepaniak  Tomasz,

Wojciechowska Elżbieta

Nieobecni radni: Chałupniczak Leszek,

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W sesji  uczestniczył  także  Burmistrz  – Marek Rożek oraz  Skarbnik  Gminy – Mirosława

Kozłowska

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak, powitał wszystkich
radnych oraz gości.

Ad.2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada jest władna do  podejmowania uchwał,

gdyż jest zachowane quorum, po czym przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XIX  sesji Rady Miejskiej.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza.
5. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu.
6. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz 

informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu 
gostyńskiego.

7. Analiza sytuacji przeciwpożarowej na terenie powiatu gostyńskiego z uwzględnieniem
gminy Borek Wlkp. w 2019 roku.
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8. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Borek Wlkp.
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”.

9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1) zmian  budżetu  i w budżecie  na rok 2020;

2) uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Borek Wlkp.

na  wykonanie  prac  konserwatorskich,  restauratorskich  i robót  budowlanych  dla

obiektów  zabytkowych  wpisanych  do  rejestru  zabytków  nie stanowiących

własności Gminy Borek Wlkp.;

3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego;

4) określenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za  

   opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych; 

5) ustalenia regulaminów korzystania z siłowni zewnętrznej, street workout, boisk 

    sportowych oraz parków;

6) uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

   Borek Wlkp.

7) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miasta Borek Wlkp. oraz obrębów Strumiany, Dąbrówka 

i Zalesie.

11. Wolne głosy, wnioski i informacje. 
12. Zakończenie.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku.

Uwag nie zgłoszono, wobec powyższego Przewodniczący Rady przystąpił do jego realizacji.

Ad. 3 . Przyjęcie protokołu z obrad XIX  sesji Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady stwierdził, że radni mieli możliwość zapoznania się z treścią protokołu

z XIX sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 27 maja 2020 roku i był wyłożony na

stanowisku ds. obsługi Rady Miejskiej, Burmistrza oraz kadr. Następnie zapytał  czy radni

zgłaszają uwagi do protokołu.

Żadnych uwag nie zgłoszono. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady prosił o przegłosowanie jego przyjęcia.
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Za przyjęciem protokołu z XIX sesji Rady głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciwny  

i nikt nie wstrzymał się od głosowania

Wynik głosowania imiennego:

Za: Andrzejak Radosław, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, Gałczyński Jacek, Gawroński

Romuald,  Kędzia  Piotr,  Kubiak  Andrzej,  Jędrosz  Róża,  Malicki  Roman,  

Osowicz  Artur,  Pawlak  Tomasz,  Przybylak  Magdalena,  Szczepaniak  Tomasz,

Wojciechowska Elżbieta

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.4 Sprawozdanie z działalności Burmistrza. 
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  w/w  sprawozdanie  jak  również  pozostałe

sprawozdania  zostały  zamieszczone  na  stronie  internetowej  Urzędu  Miejskiego  

w Borku Wlkp. Materiały zostały przesłane radnym na pocztę elektroniczną.  W związku  

z powyższym nie będą odczytywane na sesji.

Do w/w sprawozdania radni nie zgłosili żadnych uwag.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.5. Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu.
Nie wpłynęło sprawozdanie.

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz
informacja  o  stanie  porządku  i  bezpieczeństwa  publicznego  na  terenie  powiatu
gostyńskiego.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.  7.  Analiza  sytuacji  przeciwpożarowej  na  terenie  powiatu  gostyńskiego  
z uwzględnieniem gminy Borek Wlkp. w 2019 roku.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
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Ad. 8. Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu współpracy Gminy Borek 
Wlkp. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Interpelacje i zapytania radnych.
Nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad. 10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian budżetu i w budżecie na rok 2020

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię 

Komisji Rady:

1)  Rewizyjna – opinia pozytywna;

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna;

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna.

Uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się

od  głosowania.  Protokół  z  przeprowadzonego  głosowania  imiennego  stanowi  załącznik  

nr 7 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XX/ 172 /2020 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Wynik głosowania imiennego:

Za: Andrzejak Radosław, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, Gałczyński Jacek, Gawroński

Romuald,  Kędzia  Piotr,  Kubiak  Andrzej,  Jędrosz  Róża,  Malicki  Roman,  

Osowicz  Artur,  Pawlak  Tomasz,  Przybylak  Magdalena,  Szczepaniak  Tomasz,

Wojciechowska Elżbieta
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2) uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Borek Wlkp. na

wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dla obiektów

zabytkowych  wpisanych  do  rejestru  zabytków  nie stanowiących  własności  Gminy  

Borek Wlkp.

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię 

Komisji Rady:

1) Rewizyjna – opinia pozytywna;

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna;

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna;

Uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się

od  głosowania.  Protokół  z  przeprowadzonego  głosowania  imiennego  stanowi  załącznik  

nr 9 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XX/  173 / 2020 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Wynik głosowania imiennego:

Za: Andrzejak Radosław, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, Gałczyński Jacek, Gawroński

Romuald,  Kędzia  Piotr,  Kubiak  Andrzej,  Jędrosz  Róża,  Malicki  Roman,  

Osowicz  Artur,  Pawlak  Tomasz,  Przybylak  Magdalena,  Szczepaniak  Tomasz,

Wojciechowska Elżbieta

3)udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gostyńskiego

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię 

Komisji Rady:

1) Rewizyjna – opinia pozytywna;

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna;

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna;

Uwag nie zgłoszono.
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Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się

od  głosowania.  Protokół  z  przeprowadzonego  głosowania  imiennego  stanowi  załącznik  

nr 11 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XX/  174 / 2020 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Wynik głosowania imiennego:

Za: Andrzejak Radosław, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, Gałczyński Jacek, Gawroński

Romuald,  Kędzia  Piotr,  Kubiak  Andrzej,  Jędrosz  Róża,  Malicki  Roman,  

Osowicz  Artur,  Pawlak  Tomasz,  Przybylak  Magdalena,  Szczepaniak  Tomasz,

Wojciechowska Elżbieta

4) określenia górnej stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za

opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię 

Komisji Rady:

1) Rewizyjna – opinia pozytywna;

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna;

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna;

Uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się

od  głosowania.  Protokół  z  przeprowadzonego  głosowania  imiennego  stanowi  załącznik  

nr 13 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XX/  175 / 2020 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Wynik głosowania imiennego:

Za: Andrzejak Radosław, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, Gałczyński Jacek, Gawroński

Romuald,  Kędzia  Piotr,  Kubiak  Andrzej,  Jędrosz  Róża,  Malicki  Roman,  

Osowicz  Artur,  Pawlak  Tomasz,  Przybylak  Magdalena,  Szczepaniak  Tomasz,

Wojciechowska Elżbieta
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5)ustalenia regulaminów korzystania z siłowni zewnętrznej, street workout

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię 

Komisji Rady:

1) Rewizyjna – opinia pozytywna;

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna;

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna;

Uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się

od  głosowania.  Protokół  z  przeprowadzonego  głosowania  imiennego  stanowi  załącznik  

nr 15 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XX/  176 / 2020 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Wynik głosowania imiennego:

Za: Andrzejak Radosław, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, Gałczyński Jacek, Gawroński

Romuald,  Kędzia  Piotr,  Kubiak  Andrzej,  Jędrosz  Róża,  Malicki  Roman,  

Osowicz  Artur,  Pawlak  Tomasz,  Przybylak  Magdalena,  Szczepaniak  Tomasz,

Wojciechowska Elżbieta

6)uchwalenia  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  gminy  
Borek Wlkp.

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię 

Komisji Rady:

1) Rewizyjna – opinia pozytywna;

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna;

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna;

Uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.
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Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się

od  głosowania.  Protokół  z  przeprowadzonego  głosowania  imiennego  stanowi  załącznik  

nr 17 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XX/  177 / 2020 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Wynik głosowania imiennego:

Za: Andrzejak Radosław, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, Gałczyński Jacek, Gawroński

Romuald,  Kędzia  Piotr,  Kubiak  Andrzej,  Jędrosz  Róża,  Malicki  Roman,  

Osowicz  Artur,  Pawlak  Tomasz,  Przybylak  Magdalena,  Szczepaniak  Tomasz,

Wojciechowska Elżbieta

7)przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla części miasta Borek Wlkp. oraz obrębów Strumiany, Dąbrówka i Zalesie

Przewodniczący Rady przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały.

Po czym Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem, prosząc o opinię 

Komisji Rady:

1) Rewizyjna – opinia pozytywna;

2) Oświaty i Spraw Socjalnych – opinia pozytywna;

3) Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich – opinia pozytywna;

Uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, nikt nie był przeciwny i nikt nie wstrzymał się

od  głosowania.  Protokół  z  przeprowadzonego  głosowania  imiennego  stanowi  załącznik  

nr 19 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XX/  178 / 2020 w w/w  sprawie stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Wynik głosowania imiennego:

Za: Andrzejak Radosław, Dopierała Michał,  Florczyk Damian, Gałczyński Jacek, Gawroński

Romuald,  Kędzia  Piotr,  Kubiak  Andrzej,  Jędrosz  Róża,  Malicki  Roman,  

Osowicz  Artur,  Pawlak  Tomasz,  Przybylak  Magdalena,  Szczepaniak  Tomasz,

Wojciechowska Elżbieta
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Ad.11. Wolne głosy i wnioski.

Burmistrz  poinformował,  że  wpłynął  już  pierwszy  wniosek  o  możliwość  instalacji
fotowoltaicznej,  zmieniły  się  również  przepisy,  kiedyś  było,  że  musi  być  sąsiedztwo  z
podobnych urządzeń budowlanych, obecnie już nie musi być i  bez problemu można stawiać
instalacje  fotowoltaiczne.  A punkt  zasilania  jest  nie  tylko  miejscem zasilania  ale  również
punktem jej odbioru energii, dlatego rośnie zainteresowanie instalacją fotowoltaiczną.

Następnie radny Michał Dopierała zapytał  w imieniu grupy starszych mieszkańców gminy

Borek Wlkp. o możliwość odtworzenia studni (ze świętą  wodą) przy cmentarzu w Borku

Wlkp.   Ponadto  radny  wnioskował  o  poinformowanie  mieszkańców  gminy,  że  wszelkie

podwyżki opłat za odbiór odpadów komunalnych, wodę i ścieki nie zależą od Rady Miejskiej

ani od Burmistrza.

Burmistrz wyjaśnił, że na opłaty za odpady, wodę i ścieki nie mamy wpływu, możemy tylko

dbać o to, aby to sprawnie funkcjonowało. Jeśli chodzi o studnię przy cmentarzu, to ona była

tam wówczas kiedy nie było wody na cmentarzu. Burmistrz stwierdził, że nie zna zapisów o

tym, że ta woda była święta, być może są takie przekazy społeczne.  Ponadto wyjaśnił,  że

odtworzyć  można  wszystko,  jednak  nie  wie  czy  Gmina  dostanie  pozwolenie  na  odwiert,

ponieważ tego typu studnia  to są  wody podskórne,  to  nie  są  wody głębinowe,  występuje

znaczne zanieczyszczenie płynące ze środowiska, a być może, że jest to dawne grzebielisko.

Zdaniem Burmistrza odnawianie tej studni nie jest rzeczą właściwą.  Można pewne badania

wykonać, jednak są to ogromne nakłady finansowe.

Radny Michał Dopierała poruszył sprawę braku możliwości zgłaszania kompostowników na

ogródkach  działkowych  do  deklaracji.  Dodał,  że  tylko  kompostowniki  na  posesjach

indywidualnych można zgłaszać w deklaracji na odbiór odpadów komunalnych.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo Prokuratury Rejonowej w Gostyniu z dnia

28 maja 2020 roku w sprawie dochodzenia przeciwko radnemu  Rady Miejskiej Borku Wlkp.

Michałowi Dopierała o przestępstwo z art. 178a §1 k.k.

W tym temacie nikt głosu nie zajął.
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Ad.12. Zakończenie.

W  związku  z  wyczerpaniem   porządku  obrad  oraz  brakiem  innych  głosów

Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak zakończył XX sesję Rady Miejskiej Borku Wlkp.

Protokołowała Przewodniczący Rady

Wiesława Wójcik Tomasz Pawlak
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